
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 43/2020 

                konané dne 27.07.2020 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 27.07.2020 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/43/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a Pavla Meceroda. 

 

Usnesení č. RM/2020/43/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 43. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Kontrola průběhu investičních akcí v terénu  

3. Evidence plnění úkolů a usnesení  

4. Rozpočtové opatření č. 8/2020 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK (KIC Rosice)  

6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK (Cukrovar) 

7. Smlouva o právu provést stavbu 03MP- 

8. Schválení smlouvy o dílo „5. úplná aktualizace územně analytických podkladů pro SO 

ORP Rosice“ 

9. Podání žádosti o dotaci do Programu podpory rozvoje regionů 2020 

10. Záměr investice příspěvkové organizace Správa zámku Rosice – pořízení 

vstupenkového systému pro zámek 

11. Žádost o výjimku z ustanovení Obecně závazné vyhlášky č. 9/2005 

12. Návrh přidělení bytu č. 1, Lipová 1315, Rosice, dispozice 2+kk 

13. Zápis z jednání Komise škodní a likvidační 

14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o převodu majetku ze dne 4.10.2017 

15. Smlouva o dílo (PK/202014/Ros) 

16. Finanční příspěvek na činnost K-centra Noe 

17. Schválení servisní smlouvy pro zajištění provozu digitální úřední desky 

18. Schválení Smlouvy o centralizovaném zadávání 

19. Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb komunikačního ekosystému Mobilní 

rozhlas ze dne 18.3.2020 

20. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu jednotlivých příspěvkových organizací 

města Rosice na rok 2022-2023 

21. Schválení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku JHM OH/2201 „Obnova 

školního hřiště Rosice“ 

22. Schválení vyhlášení výběrového řízení „Dešťová kanalizace ul. Zbýšovská, Rosice 

23. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  



2 

 

24. Žádost o vyjádření, Základní umělecká škola Rosice 

25. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 9900100891_1/VB (GasNet, s.r.o.) 

26. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 9900100893_1/VB (GasNet, s.r.o.) 

27. Projednání  stavebních záměrů ve městě a stanovisek OKS-investice 

28. Různé 

29. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

30. Závěr  

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 3 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. RM/2020/43/4a 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 8/2020 se změnami v řádcích: 

Výdaje 

3349 Mobilní rozhlas      +   16.000 Kč   

6409 Rezerva                            -    16.000 Kč 

4351 Penzion pro důchodce mimoř. fin. ohodn. – dotace  + 260.600 Kč 

Příjmy 

4116 Dotace – mimoř. fin. ohodn. – epidemie Covid-19     + 260.600 Kč 

 

Usnesení č. RM/2020/43/4b 

Rada města Rosice schválila příkazce operací pro RO č. 8/2020 (4116 v příjmech a 4351 ve 

výdajích) - Mgr. Trojanová a p. Volánek. 

 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2020/43/5 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi městem Rosice, Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo 

nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 a Kulturním informačním centrem Rosice, p.o., se 

sídlem Palackého nám. 45, 665 01 Rosice, IČ: 86770632, jejímž předmětem je poskytnutí 

účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu JMK ve formě dotace na realizaci projektu 

„Zkvalitnění služeb turistického informačního centra Rosice". 

 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. RM/2020/43/6 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na akci „Revitalizace vodní nádrže Cukrovar“ uzavřené mezi městem 

Rosice a Jihomoravským krajem, znějící na částku 230.117 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/43/7 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 03MP- mezi městem 

Rosice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

IČ:56993390, jejímž předmětem je právo stavby „1/23 Hranice okresu Třebíč - Vysoké 

Popovice - Rosice - Kývalka, úsek III a IV" na pozemku parc. č. 1791/3 v k.ú. Rosice u Brna.   

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/43/8 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 5. úplné aktualizace 

územně analytických podkladů pro správní obvod ORP Rosice mezi Městem Rosice a 

společností Institut regionálních informací, s.r.o., se sídlem Chládkova 898/2, Žabovřesky, 

616 00 Brno, IČ: 25585991, za cenu díla 243.000 Kč bez DPH.    

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2020/43/9 

Rada města Rosice souhlasila s podáním žádosti o dotaci do Programu podpory rozvoje 

regionů 2020 z podprogramu Podpora obcí s 3001 – 10 000 obyvateli pro dotační titul 

117d8220H Podpora budování a obnovy míst aktivního odpočinku pro projekt „Obnova 

sportovního hřiště Rosice“. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2020/43/10 

Rada města Rosice souhlasila s provedením investice do vstupenkového systému zámku 

Rosice a souvisejících zařízení ve výši max. 44.000 Kč, tato investice bude financována 

z rozpočtu PO Správa zámku Rosice zapojením investičního fondu. 

  

 

Bod č. 11  

Usnesení č. RM/2020/43/11  
Rada města Rosice udělila výjimku z ustanovení čl. 5, odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 

9/2005 o pořádání veřejných produkcí p. T.F., organizátorovi akce Rosické hody, probíhající 

ve dnech 4. a 5. září 2020 na nádvoří rosického zámku, na den 5. září 2020 z důvodu 

připravovaného programu do 03:00 hodin dne 6. září 2020. 

 

 

Bod č. 12  

Usnesení č. RM/2020/43/12  

Rada Města Rosice podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví 

města Rosice rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 na ulici Lipová 1315 v 

Rosicích s  nájemci manželi J.K. a L.K., na dobu určitou 2 měsíce. 

 

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2020/43/13a 

Rada města Rosice schválila vyřazení věcí svěřených do hospodaření PO a vyřazení věcí 

pořízených přímo PO dle seznamu projednaného v Komisi škodní a likvidační dne 

17.06.2020.  

 

Usnesení č. RM/2020/43/13b  

Rada města Rosice schválila zapojení finančních částek z prodaného svěřeného majetku 

Rosickým TS a Penzionu dle § 31, bod 1, odst. d) zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do svého investičního fondu. 

 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2020/43/14  

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 1 Ke smlouvě o smlouvě budoucí o převodu 

majetku ze dne 4.10.2017 mezi městem Rosice a společností Investate Rosice, s.r.o., 

Kalvodova 931/27a, 602 00 Brno, IČ:05079624.  

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2020/43/15  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo (PK/202014/Ros) mezi městem Rosice 

a společností Paměť krajiny, s.r.o., se sídlem Všetičkova 615/5, 602 00 Brno, IČ: 293 06 922, 

jejímž předmětem je realizace díla „Ovocná alej Rosice - Ostrovačice". Cena za dílo činí 

249.532 Kč včetně DPH.  

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2020/43/16 
Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Diecézní charitě 

Brno se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, zastoupené Mgr. Petrem Jaškem, 

ředitelem Oblastní charity Třebíč, korespondenční adresa L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, IČ: 

44990260. 

 

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2020/43/17 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a Česká republika - Ministerstvo 

vnitra se sídlem: Nad Štolou 936/3,170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ: 25354973, pověřuje 

starostku k  uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem. 

 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. RM/2020/43/18 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a Česká republika - Ministerstvo 

vnitra se sídlem Nad Štolou 936/3,170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ: 25354973, jejímž 

předmětem je možnost čerpání výhod v podobě zadávání rychlých minitendrů a garantování 

slevy na produkty od společnosti VMWARE. 



5 

 

 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2020/43/19 
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytování služeb 

komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas ze dne 18.03.2020 mezi městem Rosice a 

společností Neogenia s.r.o., se sídlem Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ: 29198950, jehož 

předmětem je užívání systému pro SMART komunikaci, správu podnětů a pro tvorbu anket a 

participativních rozpočtů.  

 

 

Bod č. 20 

Usnesení č. RM/2020/43/20 
Rada města Rosice schválila Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací na rok 

2022 - 2023. 

 

 

Bod č. 21 

Usnesení č. RM/2020/43/21 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku JHM 

OH/2201 v rámci projektu „Obnova školního hřiště“ v grantovém řízení Oranžové hřiště mezi 

městem Rosice a Nadací ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511 ve 

výši 348.000 Kč. 

 

 

Bod č. 22 

Usnesení č. RM/2020/43/22a 

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Dešťová kanalizace ul. Zbýšovská, Rosice“. 

 

Usnesení č. RM/2020/43/22b 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 

„Dešťová kanalizace ul. Zbýšovská, Rosice“ ve složení Lukáš Volánek, Ing. Jaroslav Šorf a 

 Bc. Luboš Fučík 

 

Usnesení č. RM/2020/43/22c 

Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Dešťová kanalizace ul. Zbýšovská, Rosice“ ve složení Mgr. 

Andrea Trojanová a Ing. Jiřina Svobodová. 

 

 

Bod č. 23 

Usnesení č. RM/2020/43/23 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi městem 

Rosice a společností elitbau s.r.o., Dřevařská 855/12, 602 00 Brno, IČ: 25571273, jehož 

předmětem je změna termínu náhradní výsadby z důvodu klimatických podmínek.  

 

 

 

 



6 

 

Bod č. 24 

Usnesení č. RM/2020/43/24 
Rada města Rosice souhlasila s převodem neinvestičního finančního daru ve výši 10.000 Kč 

ZUŠ Rosice za účelem pokrytí nákladů spojených s organizací a uskutečněním kulturní akce 

celostátního rozsahu ZUŠ Open 2020, která se z důvodu koronavirové krize v ČR 

neuskutečnila, na uskutečnění kulturní akce ZUŠ Open 2021.  

 

Bod č. 25 

Usnesení č. RM/2020/43/25 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

9900100893_1/VB pro spol. GasNet, s.r.o.,  Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 27295567,  jejímž předmětem je uložení plynárenského zařízení „NTL plynovodní 

přípojka pro novostavbu rodinného domu (RD1) na pozemku p.č. 2900/31 v k.ú. Rosice u 

Brna, číslo stavby: 9900100893“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů, v celkové délce 4,45 m, jednorázová úplata za zřízení věcného břemene činí 1.000 Kč, 

po zapracování připomínek ekonomického odboru MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 26 

Usnesení č. RM/2020/43/26 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

9900100893_1/VB pro spol. GasNet, s.r.o.,  Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 27295567,  jejímž předmětem je uložení plynárenského zařízení „NTL plynovodní 

přípojka pro novostavbu rodinného domu (RD2) na pozemku p.č. 2900/31 v k.ú. Rosice u 

Brna, číslo stavby: 9900100893“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů, v celkové délce 4,46 m, jednorázová úplata za zřízení věcného břemene činí 1.000 Kč, 

po zapracování připomínek ekonomického odboru MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 27 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 28 

Usnesení č. RM/2020/43/28a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení  pro školské zařízení školní 

jídelny – výdejny -, jehož činnost vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Zámecká, 

Rosice, okres Brno–venkov, příspěvková organizace, která se týká zápisu místa, kde se 

uskutečňuje na adrese Říčanská 1158, se mění na základě Usnesení Zastupitelstva města 

Rosice č. 5/12/ZM/2020, které se uskutečnilo dne 21.05.2020 na zápis místa „Na Vyhlídce“ 

1158, s účinností od 01 09.2020. 

 

Usnesení č. RM/2020/43/28b 

Rada města Rosice pověřila vedoucí odboru kancelář starosty a Obecní živnostenský úřad, 

Mgr. Jaroslavu Trandovou, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství. 

 

 

 



7 

 

 

Bod č. 29 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.      .................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.     .................................. 


